МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _____

на поставку ХЛЕБА в муниципальные дошкольные образовательные учреждения

МО Волосовский муниципальный район
       г.Волосово                                                                           ______________ года
Комитет образования администрации Волосовского муниципального района, именуемое в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице председателя Комитета образования Фалёвой Татьяны Валентиновны, действующего на основании Положения,  с одной стороны, и __________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________ , действующей на основании ____ с другой  стороны, заключили настоящий муниципальный контракт на поставку ХЛЕБА для муниципальных дошкольных образовательных учреждений, о нижеследующем:

1. Предмет контракта.

1.1. Основанием для заключения настоящее муниципального контракта является протокол № ____ от __________года Единой комиссии Комитета образования о признании «Поставщика» победителем запроса котировок цен на поставку ХЛЕБА (витаминизированного) – далее Продукцию  в муниципальные дошкольные образовательные учреждения МО Волосовский муниципальный район.
Настоящий муниципальный контракт (далее контракт) регулирует отношения между «Поставщиком» и «Муниципальным заказчиком», связанные с поставкой продукции для муниципальных дошкольных образовательных учреждений МО Волосовский муниципальный район (далее – Получателей, список Получателей в приложении №2 к контракту) и их оплатой.

«Поставщик» по заявке «Получателей» обязуется поставить Продукцию по наименованию, количеству, цене и качеству, указанным в приложении № 1 к контракту, являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. Цена контракта.

2.1. Цена настоящего контракта составляет ____ за счет средств местного бюджета.
2.2. «Муниципальный заказчик» оплачивает поставленную продукцию один раз в месяц на основании счета – фактуры и накладных Поставщика.

2.3. Форма оплаты безналичный расчет.

2.4. Из-за изменения контингента детей в МДОУ и вследствие этого потребности, сумма настоящего контракта может подлежать пересчету после подписания акта – сверки.

3. Порядок, сроки поставки продукции.

3.1. Поставка продуктов питания «Поставщиком» производится с 01.02. по 30.04.2011года.

3.2. Поставка товара производится автотранспортом «Поставщика», транспортные расходы несет «Поставщик».
3.3. Приемка товара от «Поставщика» по количеству и качеству осуществляется в момент получения товара «Получателями» и подписания товарной накладной.
3.4. Качество товара подтверждается сертификатом качества соответствующему ГОСТу, ОСТу и качественному удостоверению.
3.5. Упаковка, маркировка продукции должна соответствовать ГОСТу или ОСТу.
4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1. «Муниципальный заказчик»:

4.1.1. Имеет право во всякое время проверять качество продукции, поставляемой «Поставщиком».
4.1.2. Осуществляет контроль за ходом поставки продукции.

4.1.3. Готовит необходимую документацию для осуществления финансирования и осуществляет контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.

4.1.4  Обязан производить оплату за поставленную продукцию «Поставщику».

4.1.5. Обязан осуществить приемку поставляемой продукции Получателями в соответствии с их количеством, объемом и качеством, предусмотренным настоящим контрактом, в соответствии  с установленным законодательством РФ порядком, действовавшим на дату подписания муниципального контракта.

4.2. «Поставщик»

4.2.1. Обязан ежемесячно предоставлять «Муниципальному заказчику» документы, подтверждающие объем поставки продукции.

4.2.2.Обязан выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в настоящем контракте.

5. Ответственность сторон.

5.1.  В случае поставки продукции ненадлежащего качества «Муниципальный заказчик» вправе предъявить «Поставщику» требования: соразмерного уменьшения покупной цены; безвозмездного устранения недостатков продукции в разумный срок.
5.2. «Муниципальный заказчик» вправе отказаться от оплаты продукции ненадлежащего качества, а если такая продукция оплачена, потребовать возврата уплаченных сумм.

5.3. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.ФОРС-МАЖОР.

6.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения контракта в результате событий чрезвычайного характера (пожар, стихийные бедствия, введение политических санкций, забастовки, кризис поставщиков, запретительные государственные акты, военные действия, экономический кризис), наступление которых сторона, не исполнившая обязательство, не могла  ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами (форс-мажор). О наступлении указанных обстоятельств стороны обязаны уведомлять друг друга в месячный срок.

7. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА.

7.1. Расторжение контракта допускается  по  соглашению  сторон или  решению  суда по  основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ.

7.2. Сторона, решившая расторгнуть контракт, согласно положениям настоящей статьи, направляет письменное уведомление другой стороне. Настоящий контракт расторгается в установленном порядке в соответствии с действующим  законодательством  РФ.

8. Дополнительные сведения.

8.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны при его исполнении руководствуются действующим законодательством РФ.

8.2. Контракт вступает в законную силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2009года.

             8.3. Споры, возникающие в процессе действия настоящего контракта, урегулируются мирным путем,   в противном случае спор передается на рассмотрение Арбитражному суду по установленной подведомственности.

           8.4.  Настоящий контракт составлен в трех экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из сторон.

9. Юридические адреса сторон, банковские реквизиты.

	«Поставщик»

	«Муниципальный заказчик»

Комитет  образования администрация

 муниципального образования

Волосовский муниципальный район

188410, г.Волосово, ул.Краснофлотская, д.6

р/с                     40204810100000002118

в ГРКЦ ГУ Банка России по Лен. области и СПб

ИНН                   4717008561

КПП                   471701001

БИК                    044106001

ОКПО                 02109735

ОКАТО              41206501000

л/с                       02019020591

Председатель Комитета образования

________________________Т.В.Фалёва

                                                                       Приложение № 1
к муниципальному контракту №______

от __________________

СОГЛАШЕНИЕ  ПО ЦЕНАМ

	Наименование
	ед. изм
	Цена

	1
	2
	3

	кг

	кг

	«Поставщик»

	«Муниципальный заказчик»

Комитет  образования администрация

 муниципального образования

Волосовский муниципальный район

Председатель Комитета образования

________________________Т.В.Фалёва

Приложение №2

к муниципальному контракту

от _____________________ №_________

СПИСОК

Получателей на поставку ХЛЕБА
	№
	Наименование детского сада
	Адрес
	Тел

	1
	Детский сад № 4
	188422, Ленинградская область, Волосовский район д.Сельцо
	52-284

	2
	Детский сад № 5
	188401, Ленинградская область, Волосовский район, д.Калитино
	71-269

	3
	Детский сад № 6
	18841, Ленинградская область, г. Волосово, ул. Гатчинская, д.3
	22-601

	4
	Детский сад № 9
	188417, Ленинградская область, Волосовский район, д. Сумино
	24-334

	5
	Детский сад № 10
	188420, Ленинградская область, Волосовский район, д.Торосово
	77-144

	6
	Детский сад № 11
	188421, Ленинградская область, Волосовский район, д.Клопицы
	78-240

	7
	Детский сад № 12
	188423, Ленинградская область, Волосовский район, д.Бегуницы
	51-164

	8
	Детский сад № 13
	188425, Ленинградская область, Волосовский район, д.Зимитицы
	53-733

	9
	Детский сад № 14
	188402, Ленинградская область, Волосовский район, д.Терпилицы
	75-246

	10
	Детский сад № 18
	188447, Ленинградская область, Волосовский район, д. Беседа
	63-246

	11
	Детский сад № 19
	188444, Ленинградская область, Волосовский район, д.Б.Сабск
	64-233

	12
	Детский сад № 20
	188442, Ленинградская область, Волосовский район, д. Курск
	62-342

	13
	Детский сад № 22
	188414, Ленинградская область, Волосовский район, д.Извара
	73-292

	14
	Детский сад № 24
	188400, Ленинградская область, Волосовский район п.Кикерино,
	57-350

	15
	Детский сад № 26
	188411 Ленинградская область, Волосовский район, д. Курковицы
	71-191

	16
	Детский сад № 27
	188416, Ленинградская область, Волосовский район, д.Б.Вруда
	55-344

	17
	Детский сад № 28
	188410 Ленинградская область, г. Волосово, ул. Восстания, д.7
	23-585

23-576

	18
	МОУ «Рабитицкая начальная школа – детский сад»
	Ленинградская область, Волосовский район, д.Рабитицы
	72-239

	19
	МОУ «Ущевицкая начальная школа – детский сад»
	Ленинградская область, Волосовский район, д.Ущевицы
	66-180